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Wyszków, 19-02-2014 r. 

 

ZP.271.14.2014 

 

Wykonawcy 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa ul. Zakolejowej                             

– etap I”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SIWZ (2) 

 

                   Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuję, że do 

Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści SIWZ: 

 

Pytanie 1 

SST nawierzchnie z betonu asfaltowego, warstwa wiążąca i ścieralna – została przygotowane                       

w oparciu o WT1 i WT2 2008, które zostały zastąpione przez poprawione Wymagania Techniczne 

WT1 i WT2 z 2010 roku. Zgodnie z Zarządzeniem Nr 102 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych                           

i Autostrad z dnia 19.11.2010 roku w sprawie stosowania wymagań technicznych na drogach 

krajowych, w dokumentacji projektowej oraz specyfikacji  technicznej wykonywania i odbioru robót 

budowlanych na drogach krajowych zaleca się do stosowania „WT1 i WT2 2010 Wymagania 

Techniczne”, stanowiące załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do zarządzenia. 

W związku z powyższym  zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza na przedmiotowym 

kontrakcie wykonanie warstwy ścieralnej i wiążącej zgodnie z aktualnymi Wymaganiami 

Technicznymi WT1 i WT2 2010? 

 

Odpowiedź. 

Dopuszcza się wykonanie warstwy ścieralnej i wiążącej zgodnie z Wymaganiami Technicznymi WT1                  

i WT2 2010. 

 

Pytanie 2 

SST dla Warstwy Wiążącej oparta jest o nieaktualne Wytyczne Techniczne z 2008 roku dotyczące 

mieszanek mineralno-asfaltowych prosimy o zmianę na Wytyczne Techniczne (WT-1 i WT-2) z 2010 

roku. 

Odpowiedź. 
Dopuszcza się wykonanie warstwy ścieralnej i wiążącej zgodnie z Wymaganiami Technicznymi WT1 i 
WT2 2010; 
 
Pytanie 3 

SST dla Warstwy Ścieralnej oparta jest o nieaktualne Wytyczne Techniczne z 2008 roku dotyczące 

mieszanek mineralno-asfaltowych prosimy o zmianę na Wytyczne Techniczne (WT-1 i WT-2) z 2010 

roku. 

Odpowiedź. Patrz odpowiedź jak wyżej. 
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Pytanie 4. 

Dotyczy pozycji 27 przedmiaru robót branży sanitarnej. Prosimy o podanie parametrów betonu 

asfaltowego do wykonania podbudowy. 

Odpowiedź: Podbudowa z betonu asfaltowego AC 22P 35/50 

 

Pytanie 5. Do kogo należą materiały z rozbiórek? 

Odpowiedź. Materiały z rozbiórki należą do Zamawiającego (należy wkalkulować wywóz materiałów 

z rozbiórki w miejsce wskazane przez Zamawiającego na odległość do 1 km); 

 

Pytanie 6. Dot. § 3 ust. 3 Projektu umowy. W związku z faktem, iż ustawa przyznaje zamawiającemu 

uprawnienie tak do złożenia zastrzeżeń jak i wyrażenia sprzeciwu, prosimy więc o skrócenie terminu 

określonego we wskazanym ustępie, maksymalnie do terminu siedmiodniowego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy; 

 

Pytanie 7. Dot. § 3 ust. 15 Projektu umowy. Zamawiający jako Inwestor ma uprawnienie złożenia 

kwoty spornej do depozytu sądowego w przypadku niemożliwego do rozwiązania sporu a nie w 

przypadku jak to określił Zamawiający, w przypadku zgłoszenia przez Wykonawcę zastrzeżeń co do 

zasadności bezpośredniej zapłaty żądanej przez Podwykonawcę kwoty. Prosimy więc o dostosowanie 

postanowień umownych do zgodności z obowiązującym prawem.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy; 

 

Pytanie 8. Dot. § 3 ust. 18 Projektu umowy. Wykonawca wnioskuje o wykreślenie sformułowania 

„lub skierowaną do depozytu sądowego”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy; 

 

Pytanie 9. Dot. § 6 ust. 2 lit. d) Prosimy o zastąpienie 15 dniowego terminu, terminem co najmniej 45 

dniowym.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy; 

 

Pytanie 10. Dot. § 7 ust. 1 lit. a) Projektu umowy. Prosimy o wykreślenie słów „i ze stanem 

faktycznym”. Zgodnie z umową oraz przepisami prawa obowiązkiem Wykonawcy jest zawiadomienie 

zamawiającego o osiągnięciu gotowości do odbioru. Brak jest podstawy prawnej i faktycznej do 

wskazywania, iż zgłoszenie ma nastąpić „ze stanem faktycznym”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy; 

 

Pytanie 11.  Dot. § 7 ust. 1 lit. b) Projektu umowy. Prosimy o zastąpienie słów „wyznaczonej” słowem 

„uzgodnionej”. Obecne brzmienie przyznaje Zamawiającemu niczym nieograniczone uprawnienie do 

wyznaczania nierealnego, nieuzasadnionego terminu i naliczania Wykonawcy kary.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy; 

 

Pytanie 12. Dot. § 7 ust. 1 lit. c) Prosimy o zmianę wskazanej kary na 10% wartości wynagrodzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy; 
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Pytanie 13. Dot. § 7 ust. 4 Projektu umowy. Prosimy o wyjaśnienie intencji wskazanego 

postanowienia. Instytucja odstąpienia od umowy co do zasady powoduje, iż umowę uważa się za 

nigdy nie zawartą. Z obecnego brzmienia można wywnioskować, że po odstąpienia od umowy 

Zamawiający zachowywałby uprawnienie do obciążania wykonawcy karami (np. za niezakończenie 

robót w terminie, mimo faktu, że umowę uważa się za niezawartą). Prosimy o wykreślenie 

wskazanego postanowienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy; 

 

Pytanie 14. Prosimy o rozszerzenie katalogu dopuszczalnych zmian m.in. o okoliczności jak poniżej:  

- konieczności wprowadzenia zmian projektowych lub wystąpienia wad dokumentacji projektowej, 
- wystąpienia robót dodatkowych, zamiennych, uzupełniających mających wpływ na wykonanie 
zamówienia podstawowego,  
- opóźnienia wydania przez stosowne organy decyzji, zezwoleń uzgodnień itp. lub odmowa wydania 
ww. z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, 
- kolizja z planowanymi lub równolegle prowadzonymi inwestycjami, 
- konieczność zrealizowania jakiejkolwiek części robót przy zastosowaniu odmiennych rozwiązań 
technicznych lub technologicznych, 
- wystąpienie niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających prowadzeni prac,  
- wstrzymanie robót lub powstanie w przerw w pracach powstałych z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego, 
- stwierdzenia okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć w dniu podpisywania umowy, 
- ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług.  
Odpowiedź: Zapisy zmiany do umowy - zgodnie ze SIWZ. 
 
Pytanie 15. Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów w  projektu umowy, poprzez zmianę sposobu 
naliczania kar umownych z „opóźnienia” na „zwłokę”. Pragniemy wskazać, iż zgodnie z przepisami 
kodeksu cywilnego, dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub 
nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest 
następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi (art. 471 KC) tj.  gdy 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania wynika z niezachowania przez dłużnika 
należytej staranności (art. 472 KC).  Kara za niedotrzymanie terminu należy się w przypadku  zwłoki 
dłużnika, a „dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy nie spełnia świadczenia w terminie…. nie dotyczy to 
wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności za które dłużnik 
odpowiedzialności nie ponosi…” (art. 476 KC). Zapis jest o tyle krzywdzący dla Wykonawcy, iż stawia 
Zamawiającego w uprzywilejowanej sytuacji, zezwalając a wręcz nakazując naliczenie kary niezależnie 
od przyczyn niedotrzymania terminu. Powyższe stanowisko poparł również Sąd Najwyższy w wyroku 
z dnia 11 lutego 1999 r. (sygn. akt III CKN) 166/98, gdzie Sąd stwierdził iż kara umowna należy się 
wierzycielowi tylko wtedy, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest 
następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiada. W związku z powyższym Wykonawca 
wnioskuje o zmianę sposobu naliczania kar umownych, jak na wstępie pytania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy; 

 

Pytanie 16. 

W związku z żądaniem Zamawiającego  wskazania w ofercie części zamówienia, które Wykonawca 

zamierza powierzyć podwykonawcom,  prosimy o potwierdzenie, iż oświadczenie takie winno 

dotyczyć tylko i wyłącznie części zamówienia przewidzianych do powierzenia  podwykonawcom robót 

budowlanych. 
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Odpowiedź: Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty 

budowlane przedkłada zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej 

umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi w terminie 7 dni od dnia jej 

zawarcia z wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 5% wartości umowy w 

sprawie zamówienia publicznego. Wyłączenie to nie dotyczy umów o wartości większej niż 50 000zł. 

Pytanie 17. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza przedkładanie przez Wykonawcę oświadczeń 

podwykonawców i dalszych podwykonawców biorących udział w realizacji odebranych robót 

budowlanych o zapłacie wymagalnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane, jako 

dowodów zapłaty w rozumieniu art. 143a ust. 1 Prawa zamówień publicznych 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przedłożenie oświadczenia o zapłacie wymagalnego 

wynagrodzenia. 

 

 
 

Z-ca Burmistrza 
Adam Mróz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


